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بانوان مومنه اردبیل ثابت کردند حضورشان در سالن مسابقات شدنی است

بعــد از میزبانی خوب اردبیلی هــا از رقابت های  
انتخابی قهرمانی جهــان، حالا مدیرکل ورزش و 
جوانان اســتان اردبیل به دنبال گرفتن میزبانی 
لیــگ جهانی اســت؛ آن هم بعد از چراغ ســبز 
داورزنی درخصوص محتمل بودن این اتفاق.  ایوب 
بهتاج حضور بانوان تماشــاگر در ســالن والیبال 
مجموعه ورزشی حسین رضازاده را اتفاق مثبتی 
ارزیابــی کرد که با کمــک، هماهنگی و یکدلی 
استاندار محترم، شورای تامین، نماینده ولی فقیه 
و فرمانده نیروی انتظامی رخ داد.  او در مصاحبه 
با خراسان تاکید کرد باید این اتفاق در یک شهر 

مذهبی و سنتی همچون اردبیل رخ می داد. 
لیگ  میزبانی  تا   چقدر راغب هســتید 

جهانی را هم بگیرید؟
واقعا دلمان می خواهــد در اردبیل میزبان لیگ 
جهانی باشــیم.  ضمــن این که یکــی از وظایف 
ســازمانی مان کمک به فدراسیون های ورزشی و 
وزارت ورزش است.  علاوه بر آن میزبانی مسابقات 
به مردم شور و نشــاط می دهد.  به همین خاطر 
داوطلب برگزاری این مسابقات به میزبانی اردبیل 

هستیم. 
 پیشنهاد گرفتن میزبانی لیگ جهانی را با 

فدراسیون والیبال مطرح کرده اید؟
بله.  ما از حالا به فکر گرفتن میزبانی  لیگ جهانی 
هستیم و حتی پیشــنهادش را به آقای داورزنی 
ارائه کردیم.  خدا را شکر عوامل اجرایی فدراسیون 

در این خصوص با داورزنی صحبت کرده اند.  
 داورزنی از دریافت این پیشنهاد استقبال 

کرد؟
آقای داورزنی یک شــگرد دارند و آن این که اول 
کار اوکی را نمی دهند.  فقط چراغ ســبز  نشــان 

می دهند. 
 برای گرفتن میزبانــی لیگ جهانی باید 

سالن مسابقات از اســتانداردهای خاصی 
برخوردار باشــد.  از طرفــی ناظران لیگ 
جهانی روی دمای سالن مسابقات حساسیت 
خاصی دارند.  درست است که اردبیل شهر 
سردسیری اســت اما در جریان برگزاری 
رقابت های  انتخابی قهرمانی جهان، گرمای 
ناگهانی هوا همه را غافل گیر کرد.  آن هم در 
شرایطی که سالن رضازاده مجهز به سیستم 
سرمایشی نبود.  آیا به فکر رفع این نواقص 

هستید؟
 برای برگزاری رقابت های  قهرمانی زیر 23   سال، 
فدراسیون  120 شاخصه  به ما داد که تنها 8 مورد 
آن را آماده داشتیم، 112 مورد را ایجاد کردیم.  در 
جریان ساخت سالن رضازاده، سیستم سرمایشی 
برای آن لحاظ نشــده.   آن هم بــه این دلیل که 
اردبیل سردســیر اســت اما حتما این مسئله را 
پیگیری می کنیم.  با پیمانکار هم مذاکره کرده ایم 

تا کار زودتر شروع شود. 
 کار تجهیز سالن از چه زمان آغاز خواهد 

شد؟
ان شاا...  هر وقت چراغ ســبز آقای داورزنی برای 
اعطای میزبانی لیگ جهانی به اردبیل پررنگ تر 

شود ، حتما کار را شروع می کنیم. 
 حضور بانوان تماشاگر در سالن مسابقات 
بازتاب بســیار مثبتی داشــت.  اما بعد از 
ناگهان ورود  از مســابقات  گذشت 2  روز 
بانوان به ســالن با محدودیت هایی مواجه 

شد.  ماجرا از چه قرار بود؟
ابتــدا باید تاکیــد کنم حضور بانوان تماشــاگر 
اردبیلی در ســالن رقابت های   انتخابی قهرمانی 
جهــان با کمک، هماهنگی و یک دلی اســتاندار 
محتــرم، شــورای تامین، نماینده ولــی فقیه و 
فرمانده نیروی انتظامی اتفاق افتاد.    تنها یک روز 
برخی از تماشــاگران خانم با بلیت روز قبل آمده 
بودند، برخی پوشش مناسب نداشته و بعضی ها 
هم اصلا بلیت نداشتند که بعد از بررسی های لازم 
و اصلاح موارد پوششی  آن ها هم موفق به حضور 

در سالن شدند.  

 حضور بانوان اردبیلی در سالن مسابقات، 
اتفاقی بود که شاید کمتر کسی به آن فکر 

می کرد... 
اتفاقا مــن می گویم باید این اتفاق در اردبیل رخ 
می داد.  علت هم این اســت که اردبیل شــهری 
مذهبی و سنتی است.  بانوان مومنه اردبیل نشان 
دادند که حضورشان در سالن مسابقات می تواند 
به راحتی و بدون رخ دادن کوچک ترین مشکلی، 
اتفــاق بیفتد.  این موضوع فرهنــگ بالای بانوان 
اردبیلی را نشان داد.  شما شاهد بودید یک شعار 
نامتعارف یا حتی یک حرکت زشــت در ســالن 
مســابقات رخ نداد؛ نه از طرف تماشاگران آقا و 
نه از طرف تماشاگران خانم.   بنابراین بانوان با نوع 
رفتار خود نشــان دادند که حضورشان در سالن 
مســابقات آن هم در یک شهر سنتی و مذهبی، 

شدنی است. 
 به عنوان مدیرکل ورزش و جوانان اردبیل 
تا چه انــدازه از تداوم حضــور بانوان در 
می کنید؟  حمایت  والیبال  مسابقات  سالن 
به خصوص این که این موضوع، از نظر ناظران 
لیگ جهانی هم حائز اهمیت است و یکی از 
نکات تاثیرگذار در اعطای میزبانی محسوب 

می شود. 
کاش این سوال را وقتی بپرسید که اردبیل میزبان 
لیگ جهانی شــود.  ضمن این که من برای صدور 
مجوز حضور بانوان در سالن مسابقات رقابت های  
انتخابی قهرمانی جهان، شــاید کمترین تاثیر را 
داشتم.  ان شــاا...  در صورت قطعی شدن میزبانی 
از لیگ جهانــی، دســتگاه های ذی ربط مجددا 

تمهیدا ت را انجام می دهند. 
 به دنبال تیم داری در لیگ هم هستید؟

بله.  ان شاا...  شاهد حضور 2 تیم از اردبیل در لیگ 
دسته یک خواهیم بود.  به دنبال صعود این تیم ها 

به لیگ برتر طی یک یا 2 سال آینده هستیم.

بهتاج: داوطلب میزبانی از لیگ جهانی در اردبیل هستیم

قعرنشینی والیبال بانوان ایران در رنکینگ جهانی
سقوط بانوان والیبالیست در آسیا

نوزدهمین دوره رقابت های  قهرمانی والیبال بانوان آسیا با حضور 14 تیم در 
مانیل فیلیپین در حال پیگیری است.  تیم ملی ایران دیروز در آخرین دیدار 
خود برای کسب عنوان نهمی برای بار دوم مقابل استرالیا قرار گرفت که این 
بازی را با نتیجه 3 - 2 برد و به عنوان نهمی رســید.  تیم ملی در نخستین 
حضور خود در قهرمانی آسیا در سال 2007 به عنوان دوازدهمی رسید، اما 
در ادامه در هر مرحله حضور عنوانی بهتر از هشتمی کسب نکرد.  این در حالی 
اســت که بعد از 8 سال، بانوان والیبالیست ایران یک پله سقوط کردند و در 
رده نهم آسیا قرار گرفتند. گفتنی است فدراسیون جهانی والیبال در پایان 
مســابقات گرندپری زنان جهان که بــه قهرمانی تیم ملی برزیل انجامید، 
رده بندی جدید تیم های ملی زنان جهان را اعلام کرد که در آن تیم ایران 

به همراه چندین کشور دیگر بدون امتیاز در رده 115  و آخر قرار دارد.

سرمربی جدید تیم ملی تنیس مشخص شد
پس از اســتعفای سعید احمدوند از سرمربی گری تیم ملی تنیس، مسئولان 
فدراسیون پس از بررسی  چند گزینه جانشین وی را انتخاب کردند.  به گزارش 
فارس، سیف ا... بهزاد پور که در کنار احمدوند کار می کرد، هدایت ملی پوشان 
کشورمان را در مسابقات آینده برعهده خواهد داشت.  تیم ملی تنیس ایران با 
2 نماینده در بازی های داخل سالن آسیا در ترکمنستان شرکت خواهد کرد. 

دیدار علی نژاد با سرکنسول ایران در کازان
رئیس فدراسیون ووشوی کشورمان با  علی اقبالی  سرکنسولگری ایران در 
 کازان  روســیه دیدار و گفت وگو کرد. به گزارش میزان علی نژاد که مسئول 
کمیته هماهنگی مسابقات ووشوی قهرمانی جهان در روسیه است، در حال 
حاضر به منظور فراهم کردن شرایط مطلوب برگزاری این مسابقات در کازان 
حضور دارد.  رئیس فدراســیون ووشوی کشورمان به دعوت سرکنسولگری 
ایران در شــهر کازان با علی اقبالی دیــدار و گفت وگو کرد.  اقبالی در این 
دیدار از مســاعدت و همکاری برای حمایت همه جانبه از تیم ملی ووشوی 
ایران در مســابقات قهرمانی جهانی خبر داد. تیم ملی ووشــوی ایران به 
منظور حضور در مســابقات ووشوی قهرمانی بزرگسالان جهان، 4 مهرماه 

راهی روسیه می شود. این پیکارها 7 الی 11 مهرماه برگزار خواهد شد. 

فریبا سلیمانی سرمربی تیم ملی والیبال 
نشسته شد

مدیر تیم های ملی والیبال نشسته از معرفی سرمربی تیم ملی بانوان خبر 
داد.  به گزارش ایسنا، هادی رضایی گفت: »پس  از بررسی رزومه 4 مربی 
پیشــنهادی، در نهایت خانم سلیمانی به عنوان سرمربی تیم ملی والیبال 
نشسته بانوان انتخاب و معرفی شد.« وی پیش از این در ادوار مختلف با 
تیم والیبال نشسته بانوان همراه بوده و از این پس نیز به عنوان سرمربی 
در کنار بانوان ملی پوش جهت آمادگی شرکت در مسابقات قهرمانی جهان   
2018 هلند، حضور خواهد داشــت.  فریبا سلیمانی در  کارنامه اش سابقه 
مربی گری تیم والیبال نشســته بانوان در ســال های 8۶ تا ۹3 را به ثبت 
رســانده و تیم بانوان با هدایت وی موفق به کسب مقام های دوم و سوم 
آســیایی و کسب سهمیه مســابقات جهانی شده است.  وی هم چنین در 
والیبال ایســتاده دارای پیشــینه متعدد اجرایی، مربی گری و داوری نیز 

هست.

سوژه

اخبار

کنعانی زادگان: در استقلال 
پشتم را خالی کردند

ســایپا  کنونی  مدافــع 
گذشته  سال  است  معتقد 
در اســتقلال پشــت اش 
شده.  محمدحسین  خالی 
در حالی  کنعانــی زادگان 
امروز مقابل تیم سابق اش قرار می گیرد که 
به دنبال ثابت کردن برخی چیزهاســت.  او 
در مصاحبه با هوادار تاکید کرد به ســمت 
نیمکت اســتقلال و علیرضا منصوریان هم 

نخواهد رفت!
 آماده بازی با استقلال هستید؟

این بازی سخت است.  استقلال 2 هفته اول نتیجه 
نگرفت، اما در بازی هفته سوم به جدول برگشت.     
مطمئنا آن ها با 3 امتیاز بازی با تراکتورســازی 
از لحــاظ روحی و همچنین هماهنگی شــرایط 
بهتری پیدا کرده اند.  آن ها برای 3 امتیاز به میدان 
می آیند، اما بازی آســانی برابر ســایپا نخواهند 
داشت.  با شناختی که از منصوریان دارم، تیمش 
باز هم با چند تغییر وارد زمین می شود، ولی ما هم 

نشان داده ایم که تیم گردن کلفتی هستیم. 
 تقابل با تیم سابقت را چطور می بینی؟

سال گذشته مشــکلی برایم پیش آمد و گذشت 
و نمی خواهــم به آن فکر کنم.  تنها یکی، 2 بازی 
برای اســتقلال انجام دادم و نمی توان  گفت تیم 
سابقم.  اگر مقابل استقلال بازی کنم، صد در صد 
همه توانایی هایم  را می گــذارم تا اول برای تیم 
مفید باشــم و دوم برای خودم تا خیلی چیزها را 

ثابت کنم و دوباره به تیم ملی دعوت شوم. 
 چه چیزهایی؟

در اســتقلال به خاطر مصدومیــت فرصت بازی 
کــردن پیدا نکردم.  خیلــی حرف ها برای گفتن 
داشــتم، اما نمی خواهم به گذشــته برگردم.  در 

استقلال راحت پشتم را خالی کردند. 
 گفته ای به ســمت نیمکت اســتقلال و 

علیرضا منصوریان نمی روی؟
دلیلی ندارد که به سمت نیمکت استقلال بروم.  8 
ماه مصدوم بودم، اما حتی یک بار زنگ نزدند که 
حالم را بپرسند و بیمارستان هم نیامدند.  هر کسی 
باشد ناراحت می شــود.  چرا یک نفر در استقلال 
نپرسید کجا هستم و چه کار می کنم؟ من بازیکن 
آن باشــگاه بودم و خیلــی از انتخاب ها را زیر پا 
گذاشــتم.  با رفتن به استقلال بدترین حرف ها را 
شنیدم.  گول یک سری آدم ها از مدیربرنامه گرفته 
تا حرف های پشــت پرده را خوردم.  ای کاش زود 
تصمیم نمی گرفتم.  البته ســنی ندارم و 23 ساله 
هستم و می توانم ســال های آینده به اروپا بروم.  

فکر من بازی کردن در ایران نیست.

گفتوگو
تیم ملی اســکیت هاکی ایران در رده های ســنی مختلف، چند 
ســالی است که فعالیت جدی و رســمی خود را آغاز کرده و در 
این مدت با حمایت و تلاش برخی علاقه مندان و ورزشــکاران و 
قهرمانان این رشته توانسته به موفقیت های خوبی دست پیدا کند. 
 با این حال اعضای کادر فنی و مدیریت این تیم ها در نامه ای برای 
بهمن محمدرضایی رئیس فدراسیون اسکیت استعفای خود را از 
این مسئولیت اعلام کرده اند.  کاوه صدقی، رئیس انجمن اسکیت 
روی یخ و سرمربی تیم های ملی اسکیت هاکی، محمد مهدویان 
کاپیتــان اول و مربی تیم ملی بزرگســالان، پیام دســتیار مدیر 
تیم های ملی اســکیت هاکی، محمودرضا مهدویان مربی بدنساز 

تیم ملی بزرگســالان و فرزاد هوشیدری دبیر انجمن هاکی روی 
یخ افرادی هستند که نامه استعفای خود را به دست رئیس دادند. 
 کاوه صدقی رئیس انجمن اســکیت روی یخ و سرمربی تیم های 
ملی اســکیت هاکی با اشــاره به دلایل این استعفا به مهر گفت: 
»کادر  فنی و مسئولان ما، همه افتخاری کنار این تیم ها هستند و 
حقوق و مزایایی که ندارند هیچ، از جیب خودشان هم برای رشد 
این رشــته هزینه می کنند.  در این شرایط نمی توان انتظار داشت 
که این از خودگذشتگی و هزینه کردن دائمی باشد و از زندگی و 
جیب خودشان هزینه کنند.  نکته بعدی این که ما در این مدت هر 
آنچه داشتیم را رو کردیم و الان نوبت به دوستان دیگری است که 

بتوانند بیایند و اثرگذار باشــند.  نکته سوم که برای ما بسیار مهم 
است، این که این گروه در کنار کار ورزشی و فنی که انجام می داد، 
سعی کرد فرهنگ سازی هم کند.  یکی از این موضوعات هم  همین 
بحث استعفا کردن اســت.  اعتقاد ما این است که یک سمت در 
فدراســیون اسکیت یا هر فدراســیون دیگری، ارث پدری کسی 
نیست و این باید باب شود و خود مربیان و کادر فنی بعد از مدتی 
که توانستند برنامه های خودشان را اجرایی کنند، خودشان بیایند 
و جایگاه را بدهند به افراد دیگری.  محمدرضایی دوســت نزدیک 
این گروه اســت.  حق ایشان است که الان بدون هیچ فشاری تیم 

کاری اش را انتخاب کند و ما هم در کنار وی خواهیم بود. «

استعفای گروهی در اسکیت برای باز گذاشتن دست رئیس!

 در فدراســیون فوتبــال کمیته هایی وجــود دارند که 
خالکوبی و شــلوار باب اســفنجی را می بینند و با آن ها 
برخورد می کنند اما بدهی های کلان باشگاه های مختلف 
را نمی بیننــد! به گزارش مهر، مهدی تاج در تلاش برای 
حل معضل بدهی های استقلال و پرسپولیسی است که 
انگار هر روز بیشــتر و بیشتر می شود و تا روزی که منبع 
درآمد مشخصی نداشته باشــند، این قصه ادامه خواهد 
داشت.  تاج برای حل این بحران حتی به مالزی سفر کرد 
و کوشید تا زمان بگیرد، شاید 2 ماه هم زمان گرفته باشد، 
البتــه اما موضوع فوتبال ایران با این 2 ماه و این 2 ماه ها 
حل نمی شــود.   تاج که امروز روی بال های خوشــبختی 
صعود قاطعانــه تیم ملی آن هم بدون گل خورده )تا این 
لحظه( به جام جهانی روســیه پرواز می کند، موارد زمین 
مانــده زیادی دارد کــه کنکاش در میــان آن ها موارد 
زیادی را نشــان می دهد، حل موضوع تیم امید، تیم های 
جوانان و...  که طی ســال های اخیر عالی نبوده اند و بعضا 
حذف های باور نکردنی داشته اند به جای خود، تاج باید 2 

موضوع اساسی تر را حل کند. 
 در حد باب اسفنجی! 

اول: مهــدی تاج بیخ گوش خودش بخش ضعیفی دارد 
که مقصر همه بلایای امروز فوتبال ایران است.   کمیته ای 
که به خالکوبی و مدل مو حساس است اما به حق الناس 
و بدهی باشــگاه ها حساس نیســت.  کمیته انضباطی و 

اخلاق فدراســیون بیشتر در تمام ســال های گذشته از 
همین دست خبرها داشته اند و هنوز هم ادامه دارد، آن ها 
گادوین منشا را به کمیته فراخوانده اند و برایش مدل مو 
پیشنهاد می دهند، در حالی که هرگز جلوی پرسپولیس 
بــرای گرفتن حق امثــال ژوزه نایســتادند و یا جلوی 
استقلالی که در عرض همین چند ماه بیش از 10 طلبکار 
شکایت کرده و شــکایت نکرده ساخته ، نمی ایستند.  در 
تمام سال های گذشته بدون توجه به اسم روسای کمیته 
و روسای فدراسیون ها این باب باز بوده که برخی باشگاه ها 
بیایند و معامله هایی داشته باشند و بعد هم پول را ندهند 
و دهان کجی کنند و البته فدراسیون و کمیته انضباطی و 
اخلاق بروند و ببینند در کجای دنیا کدام خانم با مهدی 
رحمتی عکس گرفته اســت! این کمیته ها در حد شلوار 
باب اسفنجی کار کرده اند، نه روی اصول بالاتر و محکم تر 
و حالا فدراســیون فوتبال ایران بابــت این کوتاهی های 
خودش هم ملامت می شــود، هم از مالزی رانده می شود 
و هم باشگاه های بزرگ کشــور که متعلق به میلیون ها 
نفر هستند، ممکن است پروانه حرفه ای خود را از دست 
بدهند.  این مهم تر از هر مدل مو و هر نوع تتو و خالکوبی 
در فوتبال ایران اســت و مســبب آن علاوه بر مجلس و 
وزارتخانه که قانون را برای درآمدزایی باشــگاه ها تغییر 
نمی دهند، خود فدراسیون فوتبال هم هست.  فدراسیونی 

که قدرت تولید نظم در لیگ برتر را نداشته است. 

 قوانین را عوض کن رئیس!
دوم: از رئیس فدراسیون فوتبال این توقع نمی رود که 
برود و برای استقلال و پرسپولیس ریش گرو بگذارد و 
جلوی محرومیت آن ها و نفت و تراکتور سازی را بگیرد. 
 از رئیس فدراســیون فوتبال ایران این توقع می رود که 
به مســائل کلان تر ورود  و در مجلس و کابینه فوتبال 
را تدریس کند و قوانین را تغییر بدهد.  قوانینی که در 
آن خصوصی ســازی دیده شده باشد، در آن حق پخش 
تلویزیونی وجود داشته  و البته در آن کپی رایت تدوین 
شــده باشد.  این توقع وجود دارد که رئیس فدراسیون 

فوتبال در مراســم بزرگ سیاسی کشور حضور داشته  
و اثرگذار باشــد.  فدراســیون فوتبال در بســیاری از 
دیدگاه ها از خود وزارت ورزش بزرگ تر و معتبرتر است 
و در دنیا هم روســای فدراسیون های فوتبال را از وزرا 
بیشتر می شناســند.   این شناخت و این صندلی بزرگ 
و مســتقل می تواند موثر باشد و قوانین را تغییر دهد.  
ایــن توقع دقیقا از رئیس فدراســیون فوتبال می رود، 
وگرنه با قوانین کنونی هر روز بر حجم بدهی ها افزوده 
می شود، چرا که هیچ مدیری نمی آید آبروی خودش را 
حراج کند و تیم ضعیفی ببندد و از مردم ناسزا بشنود.   

توقع از تاج برای تغییر قوانین در مجلس؛

اتفاق عجیب و ناگواری که در فوتبال ایران شــاهدش 
هســتیم، تجمع تیم های قدیمی، ریشــه دار و سازنده 
فوتبال کشورمان در قعر جدول است. نگاهی به جدول 
رده بندی لیگ دســته اول فوتبــال و تعمق در انتهای 
این جدول چیزی جز افســوس در پی ندارد.  حضور 3 
تیم قدیمی، ریشه دار و از آن مهم تر سازنده در فوتبال 
کشور در انتهای جدول اتفاق خوشایندی برای فوتبال 
ایــران نیســت. از گذشــته های دور و نزدیک هر گاه 
صحبت از ســازندگی در فوتبال بود، نام راه آهن، این 
باشگاه قدیمی و ریشه دار جنوب شهر تهران هم مطرح 
بوده اســت.  تیمی که از دیرباز با مربیانی مثل مرحوم 
رسول مددنوعی، اردشیر لارودی، برادران ابوطالب و...  
به کار خطیر بازیکن ســازی در فوتبال ایران مشــغول 
بوده  و شاید لااقل یک نســل تیم ملی ایران محصول 
سازندگی این باشگاه در جنوب شــهر تهران بوده اند. 
 می توان از چهره هایی مثل فرشاد پیوس، بهتاش فریبا، 
محمدرضا شــکورزاده، مجتبی محرمی، مرتضی یکه، 
رضا عباســی، برادران تابانی، برادران گیوه ای، حجت 
شــاه نباتی و...  به عنوان سرآمد این نفرات نام برد.  تیم 
فوتبال فجر شهید سپاسی شاید قدمت باشگاه راه آهن 
را نداشــته باشــد، اما این تیم در 2 دهه گذشته قطعا 
سازنده ترین تیم در کشور بوده و بسیاری از بازیکنانی 
که در مقاطع مختلف ستاره های فوتبال ایران بودند از 

این باشــگاه به تیم های بزرگ معرفی شدند.  سیاوش 
اکبرپور، علــی انصاریان، علی ســامره، پرویز برومند، 
علی علیزاده، داود سید عباســی، فراز فاطمی، مهرزاد 
معدنچی، امیدرضا روانخواه، مهدی رجب زاده و خیلی 
از بازیکنان دیگر که در ســال های گذشــته در زمره 
ســتاره های فوتبال ایران بودند قبل از ســتاره شدن 
در تیم فجر سپاســی درخشــیده اند.  و اما ایرانجوان.  
ایرانجوانی که مثل راه آهن و فجر سپاســی بدون امتیاز 
در قعر جدول قرار دارد و مثل این 2 تیم از رگ و ریشه 
در فوتبال ایران برخوردار اســت و مثل این 2 تیم در 
ســازندگی و معرفی ستاره های گمنام به تیم های برتر 
ید طولانی دارد. تنها به عنوان مثال می توان از حسین 
ماهینی، مهــدی طارمی  و مهدی قائدی ســتاره های 
اســتقلال و پرســپولیس به عنوان آخرین و بخشــی 
خروجی هــای این تیم نام برد.  تیمی که در شــرایطی 
نگران کننده در فصل جاری به ســر می بــرد.  راه آهن، 
فجر سپاسی و ایرانجوان حال و روز خوبی ندارند.  حال 
این 3 تیم ســازنده در فوتبال ایران خوب نیســت.  هر 
3 تیم فصل گذشــته هم ناپلئونی در لیگ یک ماندنی 
شدند و بعید نیســت با ادامه این روند در پایان فصل 
جاری جای یکی، 2 تا از این 3 تیم در لیگ دسته اول 
هم خالی باشــد.  تیم هایی که می توانستند و  می توانند 

یکی از 1۶ تیم لیگ برتر باشند. 

سارا اصلانی

گزارش AFC از حضور پرسپولیس در یک چهارم نهایی لیگ آسیاکمیته هایی در حد باب اسفنجی!
سایت کنفدراسیون فوتبال آسیا در گزارشی به حضور پرسپولیس در مرحله یک چهارم نهایی آسیا پرداخت.  به 
گزارش ایسنا، در ادامه معرفی تیم های حاضر در مرحله یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان آسیا، سایت AFC به 
سراغ تیم پرسپولیس رفته است.  در گزارش سایت کنفدراسیون فوتبال آسیا از پرسپولیس می خوانیم: »هیچ وقت 
نمی توان جایگاه پرسپولیس به عنوان یکی از تیم های پرطرفدار ایران و آسیا را زیر سوال برد، ولی تعجب برانگیز 
است تیمی با  این جایگاه در رقابت های  قاره ای عملکرد چندان خوبی نداشته است.  پرسپولیس در سال 1۹۶3 
تاسیس شد و تیمی بوده که اغلب بهترین بازیکنان ایران را در خود جای داده است.  بازیکنانی چون علی دایی، 
علی کریمی، مهدی مهدوی کیا و خداداد عزیزی که همگی به عنوان مرد سال آسیا انتخاب شدند.   با این حال 
حتی این نام های بزرگ هم نتوانستند پرسپولیس را به موفقیت در سطح قاره برسانند.  حضور پرسپولیس در 
جمع 8 تیم برتر آسیا که در سال 2017 رخ داد، اولین حضور این تیم در تاریخ لیگ قهرمانان آسیا ست که از 
سال 2002 تاسیس شده است.  پرسپولیس در اولین دوره لیگ قهرمانان آسیا حاضر بود ولی نتوانست از مرحله 
گروهی صعود کند.  بعد از آن تا سال 200۹ طول کشید تا این تیم بار دیگر در لیگ قهرمانان حاضر شود.  در آن 
سال ها تیم هایی چون سپاهان و صبا باتری از ایران در آسیا حضور داشتند.  در سال 200۹ بنیادکار ازبکستان بود 
که در مرحله یک هشتم نهایی توانست پرسپولیس را شکست دهد و حذف کند.  2 سال بعد سرخ ها در گروه خود 
در قعر جدول قرار گرفتند و در ادامه و در سال بعد این الاتحاد عربستان بود که سرخ ها را از آسیا حذف کرد.  در 
سال های 2013 و 2014 پرسپولیس غایب بود و در سال بعد باز هم حذف در یک هشتم نهایی به دست الهلال 
برای این تیم رخ داد.  امسال بالاخره پرسپولیس طلسم شکنی کرد و توانست از یک هشتم نهایی فراتر برود و با 
گل های طارمی به پیروزی برسد و حریف الاهلی عربستان شود.  پرسپولیس در مرحله گروهی شرایط دشواری 
داشــت و رقابت ســختی با الهلال، الریان و الوحده برای صعود از گروه داشت که در نهایت در روز آخر توانست 
جشن صعود از گروه را بگیرد.  در بازی آخر گروه هت تریک مهدی طارمی باعث شد پرسپولیس به مرحله بعد 
برسد.  در مرحله بعد پرسپولیس به مصاف لخویا رفت و بعد از تساوی در بازی رفت در بازی برگشت با گل به 

خودی مدافع اسپانیایی  یعنی چیکو فلورس به برتری رسید تا به این مرحله برسد.«  
سرمربی: برانکو ایوانکوویچ

برانکو ســابقه زیادی در فوتبال ایران دارد.  او دستیار بلاژویچ در تیم ملی فوتبال ایران بود و بعد از ناکامی در 
رســیدن به جام جهانی 2002 جانشــین او شد و توانست با ایران به جام جهانی برسد.  او بعد از مربی گری در 

کرواسی، عربستان و چین به ایران و باشگاه پرسپولیس برگشت. 
ستاره: مهدی طارمی

مهدی طارمی، جانشین مهاجمان بزرگی در پرسپولیس شده است.  این بازیکن 24 ساله در این فصل در 8 بازی 
لیگ قهرمانان ۶ گل به ثمر رسانده تا دومین گلزن برتر آسیا باشد.  او زوج آزمون در تیم ملی ایران نیز هست 

و عملکرد خوب او باعث توجه تیم های خارجی به او شده  است .

ســوژهــ

اتفاق عجیب در فوتبال ایران


